-    - 1

平成 21 年４月１日

各      位

会 社 名  株式会社ジー・テイスト

代表者名  代表取締役社長   稲吉 史泰

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号   2694   ）

問合せ先  常 務取締 役   川上 一郎

（  TEL． 022  －  237  －  5566  ）

株式会社グローバルアクトの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 21 年４月１日開催の取締役会において、株式会社グローバルアクトの株式を取得し、

子会社化することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

本日別途開示いたしましたとおり、本日開催の取締役会において、平成 21 年８月１日を期して

当社は株式会社グローバルアクト間で吸収合併契約を締結することを決議いたしました。その際、

合併比率について、グローバルアクト普通株式 1株について当社普通株式１．５株を割り当てるこ

とで両社が合意したことから、合併後の株式の希薄化抑制を目的とし、予め当社の持ち株比率を高

め合併時の新株式発行を少なくするため取得するものであります。

２．異動する子会社（株式会社グローバルアクト）の概要
（１）商 号  株式会社グローバルアクト

（２）代 表 者  代表取締役社長 倉本 勝正

（３）本 店 所 在 地  東京都杉並区成田東二丁目 35 番８号

（４）設 立 年 月 日  昭和 49 年２月 14 日

（５）主な事業内容  多業態のレストランチェーンの展開

（６）事業年度の末日  ３月 31 日

（７）従 業 員 数  212 名（平成 20 年 12 月 31 日現在）

（８）主 な 事 業 所  関東及び静岡の店舗

（９）資 本 金 の 額  733,088 千円（平成 20 年 3 月 31 日現在）

（10）発行済株式総数  19,777,446 株（平成 21 年 3 月 25 日現在）

（11）大株主構成及び所有割合

株式会社ｼﾞｰ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ     49.04％

株式会社ｼﾞｰ･ﾃｲｽﾄ       13.59％

株式会社りそな銀行      0.94％

江戸沢会                  0.35％

ｼｰﾋﾞｰｴﾇﾜｲ ﾃﾞｲｴﾌｴｲ ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙ  0.34％

ｷｬｯﾌﾟ ﾊﾞﾘｭｰ ﾎﾟｰﾄﾌｫﾘｵ

浅野 章                     0.20％

亀田信男                      0.17％

株式会社ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｱｸﾄ      0.13％

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｱｸﾄ従業員持株会    0.13％

-    - 2

日本証券金融株式会社     0.11％

A 種後配株式

株式会社ｼﾞｰ･ﾃｲｽﾄ       98.50％

株式会社ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｱｸﾄ      1.50%

（平成 20 年 9 月 30 日現在）

※当社は平成 21 年 3 月 25 日に保有する株式会社グローバルアクトの A 種後配株式 85 万株について取

得請求権を行使し、普通株式 170 万株を取得いたしました。これにより当社の議決権比率は 37.67％

となり同社の主要株主である筆頭株主となっております。（平成 21 年 3月 25 日現在）

（12）最近事業年度における連結業績の動向

 平成 19 年 3 月期 平成 20 年 3 月期

売 上 高 1,431,634 千円 －

売 上 総 利 益 1,015,399 千円 －

営 業 利 益 △147,284 千円 －

経 常 利 益 △195,682 千円 －

当 期 利 益 △780,794 千円 －

総 資 産 4,566,048 千円 －

純 資 産 724,008 千円 －

※平成 20 年 3 月期は連結対象がありません。

※平成 19 年 3 月期は、事業年度末日の変更のため平成 19 年 1月 1日から平成 19 年 3 月 31 日ま

での３ヶ月間になっております。

（13）最近事業年度における個別業績の動向

 平成 19 年 3 月期 平成 20 年 3 月期

売 上 高 1,418,314 千円 8,327,379 千円

売 上 総 利 益 1,011,350 千円 5,743,271 千円

営 業 利 益 △144,182 千円 △119,830 千円

経 常 利 益 △190,270 千円 △151,506 千円

当 期 利 益 △771,295 千円 77,026 千円

総 資 産 4,566,048 千円 5,702,254 千円

純 資 産 724,008 千円 1,620,330 千円

資 本 金 の 額 2,796,320 千円 733,093 千円

1 株当たり配当金 － －

※平成 19 年 3 月期は、事業年度末日の変更のため平成 19 年 1月 1日から平成 19 年 3 月 31 日ま

での３ヶ月間になっております。

３．株式の取得先

 （１）商 号  株式会社ジー・コミュニケーション

 （２）代 表 者  代表取締役会長兼社長 稲吉 正樹

 （３）本 店所在 地  愛知県名古屋市北区黒川本通５－１２－３

 （４）主な事業内容  グループホールディング会社、コンサルティング事業、デザイン施工事業

 （５）当社との関係  資本関係 当社の株式の 54.45％（議決権割合）を保有しております。

            人的関係 当社の取締役 6 名のうち同社から 1 名（非常勤）就任しており

ます。

            取引関係  コンサルティング契約、店舗デザイン施工、不動産賃貸借契約

をいたしております。

４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

 （１）異動前の所有株式数   7,080,834 株（所有割合 37.67％）   （議決権の数 14,161 個）

 （２）取 得 株 式 数   5,878,000 株（取得価額 770 百万円） （議決権の数 11,756 個）

-    - 3

 （３）異動後の所有株式数   12,958,834 株（所有割合 65.52％）    （議決権の数 25,917 個）

（４）取得価額の算定方法   東京証券取引所における平成 21 年 3 月 31 日の終値である 131 円

をもとに算定しております。

 （５）取得資金の調達について 金融機関からの借入れ及び自己資金

５．日程
   平成 21 年 4 月 1 日  取締役会決議

   平成 21 年 4 月１日  譲受日

６．今後の見通し

本件子会社化が連結業績見通しに与える影響は、現在精査中であり、詳細が確定次第、改めてお

知らせいたします。

また、本日、別途開示いたしましたとおり、当社は本日開催の取締役会において、平成 21 年８

月１日を期して株式会社グローバルアクトと合併することとなりました。本合併に伴い、両社の

業態の相互展開の加速、管理部門の効率化など、収益性の向上及びコスト削減が見込まれますが、

業績への影響額及び合併後の見通しにつきましては、現在精査中であり、詳細が確定次第、改め

てお知らせいたします。

以 上